Perkembangan Madrasah Hidayatul Islamiyah dari tahun ke tahun
mengalami kemajuan terutama animo para orang tua untuk mendidik putra-
putrinya ke lambaga pendidikan ini, apalagi pasca kemerdekaan Republik
Indonesia tahun 1945, sejak dibuka kembali Madrasah Hidayatul Islamiyah yang
sempat terhenti akibat terjadinya Agresi Belanda I dan II, maka pada Hari Sabtu
tanggal 30 Juni 1950 M bersamaan tanggal 15 Syawal 1369 H atas prakarsa K.H.
Muhammad Daud Daud Arif dan guru-guru-guru lainnya kembali membuka
proses pembelajaran. Bahkan pada tahun 1951 terjadi reformasi dalam hal tenaga
pendidik, jika sebelumnya para pendidik dari kalangan guru-guru (uztaj) dalam
proses pembelajaran pada semua jenjang/tingkatan, maka